РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.09.2021      №  765                                                                  г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.11.2018 № 917 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденных постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, решением Каменского городского Совета депутатов от 30.12.2019 № 51 «О бюджете муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2020 год», решением Каменского районного Собрания депутатов от 28.12.2019 № 63 «О бюджете муниципального образования Каменский район Алтайского края на 2021 год», на основании решения Совета Администрации Каменского района от  27.09.2021 № 10,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 13.11.2018 № 917 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы», с изменениями от 19.02.2019 №115, 11.11.2019 № 902, 31.03.2020 №192,  29.12.2020 825 (далее – Постановление) следующие изменения:
в паспорте программы раздел 7 «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	7
	Объемы финансирования программы

	Общий объем финансирования программы составляет 263643тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 97068,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 60872,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 24931,1тыс. рублей;
в 2022 году – 69339,8тыс. рублей;
в 2023 году – 11431 тыс. рублей;
Из них:
средства  районного бюджета –
16992тыс. рублей,  в том числе:                                                                         в 2019 году – 1724 тыс. рублей;
в 2020 году – 5534 тыс. рублей;
в 2021 году – 4316 тыс. рублей;
в 2022 году – 2709 тыс. рублей;
в 2023 году – 2709 тыс. рублей;
средства бюджета городского поселения – 17817 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4301 тыс. рублей;
в 2020 году – 1938,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5768,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 3808,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2000 тыс. рублей;
средства краевого бюджета:- 228834  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 91043,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 53400 тыс. рублей;
в 2021 году – 14846,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 62822,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 6722 тыс. рублей;

 раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств краевого, районного бюджетов, бюджета городского поселения и внебюджетных источников.
Общий объем финансирования программы составляет 263643  тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 97068,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 60872,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 24931,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 69339,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 11431 тыс. рублей;
Из них:
средства районного бюджета - 16992 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1724 тыс. рублей;
в 2020 году – 5534 тыс. рублей;
в 2021 году – 4316 тыс. рублей;
в 2022 году – 2709 тыс. рублей;
в 2023 году – 2709 тыс. рублей;
средства бюджета городского поселения –17817 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 4301 тыс. рублей;
в 2020 году – 1938,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 5768,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 3808,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 2000 тыс. рублей;
средства краевого бюджета: - 228834 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 91043,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 53400 тыс. рублей;
в 2021 году – 14846,2тыс. рублей;
в 2022 году – 62822,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 6722 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению.
Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 3.»;
 приложение 2 перечень мероприятий к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2023 годы», изложить в новой редакции (прилагается);
 приложение 3 «Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается);
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на                 официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2023 годы»

	№п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Итого, тыс. руб.
	Источник финансирования

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Цель: Устойчивое обеспечение жителей района коммунальными услугами

	97068,7
	60872,4
	24931,1
	69339,8
	11431
	263643
	Всего финансовых затрат, в том числе:

	4301
	1938,4
	5768,9
	3808,7
	2000
	17817
	Бюджет городского поселения

	1724
	5534
	4316
	2709
	2709
	16992
	Районный бюджет

	91043,7
	53400
	14846,2
	62822,1
	6722
	228834
	Краевой бюджет

	2
	Задача 1.
Снижение уровня износа основных фондов коммунальной инфраструктуры

	3
	Мероприятие 1.1
Замена и ремонт теплотрасс

2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	1000
	1000
	1000
	3000
	Районный бюджет

	400
	0
	0
	0
	0
	400
	Бюджет городского поселения

	31081,2
	0
	0
	0
	0
	31081,2
	Краевой бюджет

	4
	Мероприятие 1.2
Приобретение, замена и ремонт котельного оборудования, ремонт тепловых сетей, сетей теплоснабжения.

2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	200
	0
	700
	500
	500
	1700
	Районный бюджет

	2586,2
	475
	0
	566,7
	0
	3061,2
	Бюджет городского поселения

	54147,4
	47000
	0
	56100,1
	0
	101147,4
	Краевой бюджет

	5
	 Мероприятие 1.3
Приобретение, ремонт и установка оборудования для теплоснабжения и водоснабжения, канализационных сетей, разработка и экспертиза ПСД, строительный контроль, налог на имущество, пени, государственные пошлины.

2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	1214
	2518,3
	900
	900
	900
	6432,3
	Районный бюджет

	258
	1457,3
	4561,7
	1080
	1080
	8437
	Бюджет городского поселения

	99
	0
	6024
	0
	0
	6123
	Краевой бюджет

	6
	Мероприятие 1.4
Приобретение, ремонт и оборудование зданий котельных
	2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Районный бюджет

	0
	0
	1193
	1242
	1242
	3677
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Краевой бюджет

	7
	Задача 2.
Улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг

	8
	Мероприятие 2.1
Приобретение и установка водонапорных башен, бурение скважин, обеспечение стабильного водоснабжения
	2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	200
	2920
	1607
	200
	200
	3720
	Районный бюджет

	16,5
	6,1
	14,2
	70
	70
	176,8
	Бюджет городского поселения

	1623,7
	6400
	8822,2
	6722
	6722
	30289,9
	Краевой бюджет

	9
	Мероприятие 2.2
Изоляция тепловых сетей
	2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре,
	10
	0
	9
	9
	9
	37
	Районный бюджет

	0
	0
	0
	350
	350
	700
	Бюджет городского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Краевой бюджет

	10
	Мероприятие 2.4
Замена ветхих водопроводных и канализационных сетей
	2019-2023
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	1040,3
	0
	0
	500
	500
	2040,3
	Бюджет городского поселения

	100
	95,7
	100
	100
	100
	495,7
	Районный бюджет

	4092,4
	0
	0
	0
	0
	4092,4
	Краевой бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2023 годы»

Сводные финансовые затраты на реализацию
муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2019 год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	97068,7
	60872,4
	24931,1
	69339,8
	11431
	263643

	Бюджет городского поселения
	4301
	1938,4
	5768,9
	3808,7
	2000
	17817

	Районный бюджет
	1724
	5534
	4316
	2709
	2709
	16992

	Краевой бюджет
	91043,7
	53400
	14846,2
	62822,1
	6722
	228834